ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

10.12.2015                                                                                                                   № 477
Об итогах муниципального
этапа Всероссийской

олимпиады школьников

в 2015 году

В период с 09 ноября 2015 года по 30 ноября 2015 года проведен муниципальный этап  Всероссийской олимпиады школьников по 14 общеобразовательным предметам (математика, обществознание, физика, химия, биология, русский язык, физическая культура, технология,  английский язык, основы безопасности жизнедеятельности, история, литература, экономика, география), в котором приняли участие 187 обучающихся 7-11 классов из 10 общеобразовательных учреждений района.
По результатам олимпиады определены 21 победителей и 28 призеров. 5 участников олимпиады стали победителями и призерами по нескольким предметам.

На основании вышеизложенного,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение № 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение № 2).

3. Вручить дипломы отдела образования победителям и призерам олимпиады.

4. Наградить грамотой отдела образования администрации Михайловского района учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение № 3).

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. наградить ценными подарками победителей и призеров муниципального этапа олимпиады;

5.2. премировать учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. довести данный приказ до сведения учителей и обучающихся;

6.2. включить в планы работы учреждений образования мероприятия по устранению недостатков, отмеченных настоящим приказом.

7. Объявить благодарность членам предметных комиссий и ответственным за проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение № 4).

[image: image1.png]

Начальник                                                                                          О.В. Шатохина
                                                                                              Приложение № 2
                                                                                              к приказу отдела

                                                                                                        образования

                                                                                                        от 10.12.2015 №  477
СПИСОК

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/2016 учебном году

Английский язык

Победители:

1.Серкова Екатерина, ученица 10 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
Призеры:
1. Семенова Анастасия, ученица 11 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».

Обществознание

Победители:

1.Зотова Виталина, ученица 7 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
Призеры:

1. Горковенко Алина, ученица 9 класса МАОУ «Михайловская СОШ им. Костенко В.Г.».
Русский язык

Победители:

1. Березина Юлия, ученица 7 класса МОУ «Димская СОШ»;

2. Пискунова Юлия,  ученица 8 класса, МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
3. Яковлева Виктория, ученица 9 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

4. Маликова Анна, ученица 10 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
5. Золотухина Светлана, ученица 11 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
Призеры:

1. Данилова Дарья, ученица 7класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

2. Топорова Ульяна, ученица 7 класса МОУ «Дубовская СОШ»;
3. Пронина Диана, ученица 8 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

4. Байрамова Айтач, ученица 8 класса МОУ «Коршуновская СОШ»;

5. Сержантова Полина, ученица 8 класса МАОУ «Михайловская СОШ им. Костенко В.Г.»;

6. Четверикова Дарья, ученица 9 класса МОУ «Воскресеновская СОШ».
Основы безопасности жизнедеятельности

Победители:
1. Завьялова Алена, ученица 8 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
2. Афанасьев Илья, ученик 9 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
3. Леонтьев Константин, ученик 10 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
4. Лейкам Светлана, ученица 11 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
Призеры:
1. Петряков Кирилл, ученик 8 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
2. Гайдай Никита, ученик 9 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
3. Курочкин Иван, ученик 9 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
4. Шаповалов Игорь, ученик 10 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
5. Волобуев Дмитрий, ученик 11 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
6. Калашников Павел, ученик 11 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
Математика

Победители:

1. Зотова Виталина, ученик 7 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

2. Калашникова Арина, ученица 8 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
3. Березуцкая Ольга, ученица 9 класса МОУ «Коршуновская СОШ».
Призеры:
1. Сартаков Юрий, ученик 8 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

2. Павлова Анна, ученица 11 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
Биология

Победитель:

1. Копылов Дмитрий, ученик 7 класса МОБУ «Чесноковская СОШ »;
2. Демиденко Дарья, ученица 11 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
Призеры:

1. Цаплина Дарья, ученица 11 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
2. Лейкам Светлана, ученица 11 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
Технология
Призеры:

1. Злобина Валерия, ученица 9 класса МОУ «Димская СОШ».
Химия

Победитель:

1. Шило Дмитрий, ученик 8 класса МОУ «Коршуновская СОШ».
Призер:

1. Калашникова Арина, ученица 8 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».

Физическая культура

Победители:

1. Козырев Прохор, ученик 8 класса МОБУ «Чесноковская СОШ»;

2. Олейник Павел, ученик 9 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
Призер:

1. Филин Иван, ученик 7 класса МОБУ «Чесноковская СОШ»;
2. Яковлева Виктория, ученица 9 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

3. Филанцов Петр, ученик 9 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
4. Чубыкина Вера, ученица 10 класса МОБУ «Чесноковская СОШ»;

5. Береговой Игорь, ученик 11 класса МОБУ «Чесноковская СОШ».
Литература

Победитель:

1. Салтыкова Наталья, ученица 8 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
2. Маликова Анна, ученица 10 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
Призеры:

1. Рыжакова Елена, ученица 8 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

2. Водяник Наталья, ученица 8 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
Физика

Призеры:

1. Войко Илья, ученик 11 класса МОБУ «Поярковская СОШ № 1».
                                                                                               Приложение № 3
                                                                                              к приказу отдела

                                                                                                        образования

                                                                                                        от 10.12.2015  № 477
СПИСОК

учителей подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/2016 учебном году

1. Баринова Наталья Валерьевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Коршуновская СОШ»;

2. Быков Владимир Андреевич, учитель ОБЖ МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

3. Горбань Виктория Петровна, учитель русского языка и литературы МОУ «Воскресеновская СОШ»;
4. Глебова Надежда Романовна, учитель физики и информатики МОУ «Коршуновская СОШ»;
5. Зайцев Андрей Николаевич, учитель физической культуры МОБУ «Чесноковская СОШ»;
6. Козлова Елена Вацлавовна, учитель русского языка и литературы МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

7. Коробкова Надежда Васильевна, учитель русского языка МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

8. Киркина Елена Николаевна, учитель математике МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

9. Кузнецова Екатерина Афанасьевна, учитель биологии МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

10. Лиманский Сергей Александрович, учитель английского языка МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

11. Лукашова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка МОУ «Димская СОШ»;

12. Маринкевич Альбина Ивановна, учитель математики МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
13. Мезинова Лилия Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ «Михайловская СОШ им. Костенко В.Г.»;
14.Меньших Любовь Алексеевна, учитель истории и обществознания МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
15. Осипова Ольга Викторовна, учитель биологии МОБУ «Чесноковская СОШ»;

16. Онищенко Валентина Ефимовна, учитель химии  МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
17. Ольхова Екатерина Неликовна, учитель русского языка МОУ «Дубовская СОШ»;

18. Синютин Алексей Александрович, учитель физики и информатики МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

19. Устинова Надежда Романовна, учитель технологии МОУ «Димская СОШ»;

20. Урбанович Светлана Васильевна, учитель математики МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

21. Шило Светлана Анатольевна, учитель биологии МОУ «Коршуновская СОШ»;

22. Шевко Евгений Викторович, учитель физической культуры МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

23. Циганенко Галина Ивановна, учитель русского языка МАОУ «Михайловская СОШ им. Костенко В.Г.».
                                                                                              Приложение № 4
                                                                                              к приказу отдела

                                                                                                        образования

                                                                                                        от 10.12.2015  № 477

СПИСОК

членов предметных комиссий и ответственных за проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/2016 учебном году

1. Афанасьев А.В., учитель ОБЖ МОУ «Нижнеильиновская СОШ»;

2. Бережная Т.А., учитель обществознания МОБУ «Чесноковская СОШ»;
3. Бердюгин А.Н., методист МУ «Методический центр»;

4. Богодухова Т.Л., ведущий специалист отдела образования;
5. Бутузов Ю.В., учитель ОБЖ МОУ «Коршуновская СОШ»;
6. Баринова Н.В., учитель русского языка МОУ «Коршуновская СОШ»;

7. Быков В.А., учитель ОБЖ МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

8. Быкова Ю.А., учитель технологии МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

9. Величко И.А., учитель технологии МОУ «Дубовская СОШ»;

10. Гладченко Г.В., учитель географии МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
11. Глебова Н.Р., учитель математики МОУ «Коршуновская СОШ»;

12. Горбань В.П., учитель русского языка МОУ «Воскресеновская СОШ»;

13. Глущенко А.В., учитель физической культуры МОУ «Коршуновская СОШ»;

14. Дегтярева Л.И., учитель английского языка МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

15. Ефименко Т.А. учитель физики МОБУ «Новочесноковская СОШ»;
16. Ерошкин А.Д., учитель физической культуры и ОБЖ МОБУ «Новочесноковская СОШ»;
17. Зима Е.А., учитель биологии МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

18. Зайцев А.Н., учитель физической культуры МОБУ «Чесноковская СОШ»;

19. Захарова И.В., учитель химии МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

20. Исиченко Н.А., учитель русского языка МОБУ «Чесноковская СОШ»;

21. Каюмова Г.М., учитель географии МАОУ «Михайловская СОШ им. Костенко В.Г.»;
22. Козлова Е.В., учитель русского языка и литературы МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

23. Коробкова Н.В., учитель русского языка и литературы МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

24. Киркина Е.Н., учитель математики МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
25. Кирносенко Т.В., ведущий специалист отдела образования;
26. Кузнецова Е.А., учитель биологии МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
27. Лазукина К.Е., ведущий инспектор отдела образования;

28. Лисицкая Н.Ю., ведущий специалист отдела образования;
29. Лиманский С.А., учитель английского языка МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

30. Маринкевич А.И., учитель математики МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

31. Матросова Л.М., учитель русского языка и литературы МОУ «Димская СОШ»;

32. Маркова И.В., учитель физической культуры МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
33. Мезинова Л.В., учитель истории и обществознания МАОУ «Михайловская СОШ им. Костенко В.Г.»;
34. Меньших Л.А., учитель истории и обществознания МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
35. Нестеренко В.Л., методист МУ «Методический центр»;
36. Николаева О.А., учитель информатики и математики МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

37. Онищенко В. Е., учитель химии  МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

38. Ольхова Е.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Дубовская СОШ»;
39. Пилипенко Л.С., учитель английского языка МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
40. Рябуха Н.М., заместитель директора МОАУ ДОД Поярковская ДЮСШ;

41. Силаева В.А., учитель географии МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
42. Синютин А.А., учитель физики МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
43. Скнарь О.В., учитель физики и информатики МОУ «Димская СОШ»;
44. Урбанович С.В., учитель математики МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

45. Черникова Е.А., учитель математики МОУ «Дубовская СОШ»;

46. Шило С.А., учитель химии и биологии МОУ «Коршуновская СОШ»;
47. Школенок О.В., учитель истории и обществознания МОУ «Зеленоборская СОШ»;
48. Шевко Е.В., учитель физической культуры МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;
49. Шпак Н.К., методист МУ «Методический центр»;

50. Щербакова С.П., учитель математики МОБУ «Новочесноковская СОШ».